
UCHWAŁA  NR  XXXVI/281/09  RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 21 grudnia  2009 roku

w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 165, 166, 
173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)  Rada Miejska w Bojanowie 
uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/214/08 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 22 grudnia 2008 
roku w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2009 wprowadza się zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 281.102,00 zł
oraz zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę   62.814,00 zł
określone w § 1 ust 1 uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2009 oraz w 
załączniku Nr 1 do uchwały w sposób przedstawiony w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. § 1 ust 1 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 21.197.470,00 zł, z tego:
           - dochody bieżące w kwocie 20.877.470,00 zł,

                       - dochody majątkowe w kwocie      320.000,00 zł.”

3.  Dochody  o  których  mowa  w  ust  1  obejmują  zwiększenie  o  kwotę  217.330,00  zł 
dochodów  związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań 
zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami na 2009 rok po dokonanych zmianach wynosi 3.460.336,00 zł.

4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 262.978,00 zł
oraz zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 484.690,00 zł
określone w § 2 ust 1 uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2009 oraz 
w załączniku Nr 2 do uchwały w sposób przedstawiony w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Wydatki o których mowa w ust 4 obejmują zwiększenie o kwotę  217.430,00 zł oraz 
zmniejszenie o kwotę 100,00 zł wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.
Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami na 2009 rok po dokonanych zmianach wynosi 3.460.336,00 zł.



- 2 -

6. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości 24.176.317,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały.
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
   1) wydatki bieżące w wysokości 18.959.553,- zł, w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8.638.183,- zł,
b) dotacje    731.462,- zł,
c) wydatki na obsługę długu    144.000,- zł,

   2) wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości 5.216.764,- zł, w tym na: 
a) wydatki  majątkowe  jednoroczne  w  kwocie 2.137.253,- zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 7,
b) wydatki  wieloletniego  programu  inwestycyjnego  dla  gminy  Bojanowo  

w kwocie 2.659.511,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.
c) wydatki  na programy i  projekty ze środków z budżetu UE,  EFTA i  innych 

środków  ze  źródeł  zagranicznych  niepodlegających  zwrotowi  w  kwocie 
420.000,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 12”.

Po dokonanych zmianach:
- wydatki majątkowe jednoroczne stanowią załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały,
- wydatki wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Bojanowo stanowią załącznik nr 8 
do niniejszej uchwały,
- wydatki na programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi stanowią załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały.

7. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 4. 1. Przychody budżetu ustala się w kwocie 3.828.847,- zł z tego pożyczki zaciągnięte 

na rynku krajowym w kwocie 1.610.000,-, przychody z innych rozliczeń krajowych w kwocie 
2.046.716,-  i  przychody  z  zaciągniętych  pożyczek  na  finansowanie  zadań  realizowanych  
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 172.131,- zł.
Spłata  pożyczek  następować  będzie  z  dochodów  własnych  gminy  z  uwzględnieniem  ich  
w planach budżetowych opracowywanych na lata obejmujące spłatę oraz ze środków uzyskanych 
z budżetu Unii Europejskiej.

2. Rozchody budżetu ustala się w kwocie 850.000,- zł na spłatę pożyczek zaciągniętych na 
rynku krajowym. 

3. Różnica między dochodami  a wydatkami  budżetu wynosi  2.978.847,00 zł i  stanowi 
deficyt  budżetowy,  który  zostanie  pokryty  pożyczkami  zaciągniętymi  na  rynku  krajowym  
i przychodami z innych rozliczeń.

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik Nr 6.”
Zestawienie  przychodów  i  rozchodów  budżetu  po  wprowadzonych  zmianach  przedstawia 
załącznik Nr 5.

8. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek 

w kwocie 2.082.131,- zł, z tego na:
      1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie 300.000,- zł;
      2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.782.131,- zł.”



- 3 -

9. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 7. Określa się plany przychodów i wydatków:
      1) ZGK i M: przychody w kwocie 1.402.500,- zł i wydatki w kwocie 1.376.743,- zł
      2) ZW i K: przychody w kwocie 2.751.187,- zł i wydatki w kwocie 2.727.884,- zł

zgodnie z załącznikiem Nr 9.”
Po dokonanych zmianach przychody i wydatki ZGK i M i ZW i K przedstawia załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXXVI/281/09
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 21 grudnia 2009 roku

Przychody i wydatki zakładów budżetowych 
oraz zakres i kwoty dotacji dla zakładów budżetowych

Przychody Zakres dotacji Wydatki

Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem w tym: Ogółem w tym:

dotacje z budżetu wpłaty do budżetu

1 2 3 4 5 6 7 8

400 40002 Zakład Wodociągów i Kanalizacji 2.751.187,00 53.376,00
Dotacja  przeznaczona  na 
dofinansowanie  części 
kosztów odbioru  ścieków 
przez ZWiK

2.727.884,00 -

700 70001 Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej

1.402.500,00 65.000,00 Dotacja  przeznaczona  na 
utrzymanie  substancji 
mieszkaniowej

1.376.743,00 -

Razem: 4.153.687,00 118.376,00 4.104.627,00 -



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr  XXXVI/281/09
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia  21 grudnia  2009 roku

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH JEDNOROCZNYCH

Lp. Dział Rozdz. § NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO

Planowane wydatki

rok budżetowy 2009 
(7+8+9)

z tego źródła finansowania

środki własne kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  źródeł

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 600 60016 6050 Przebudowa drogi śródpolnej Zaborowice 
- Parłowice 553.427,00 553.427,00 - -

2. 600 60016 6050 Przebudowa dróg w Gołaszynie - ulice 
Kurpińskiego i Paderewskiego 740.855,00 740.855,00 - -

3. 600 60016 6050 Budowa drogi w Bojanowie – ulica 
Piaskowa 430.685,00 430.685,00 - -

4. 750 75023 6060 Zakup sprzętu biurowego i 
oprogramowania 20.000,00 20.000,00 - -

5. 851 85154 6060 Zakup sprzętu na place zabaw 43.247,00 43.247,00 - -

6. 921 92116 6220
Zakup programu bibliotecznego dla 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Bojanowie

4.000,00 4.000,00 - -



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7. 900 90095 6060 Zakup wiat przystankowych (Golina 
Wielka, Potrzebowo) 8.200,00 8.200,00 - -

8. 700 70005 6060 Wykup gruntów 1.694,00 1.694,00 - -

9. 801 80101 6060 Zakup schodołazu – Sz. P. Golina Wielka 17.000,00 17.000,00 - -

10. 900 90001 6050 Wykonanie przyłączy kanalizacji 
sanitarnej przy ul. Nowej w Bojanowie 4.800,00 4.800,00 - -

11. 758 75818 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 305.545,00 305.545,00 - -

12. 801 80101 6060 Zakup kosiarki samojezdnej – Sz. P. 
Golina Wielka 7.800,00 7.800,00 - -

OGÓŁEM 2.137.253,00 2.137.253,00 - -



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr XXXVI/281/09
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia  21 grudnia  2009 roku

WIELOLETNI PROGRAM INWESTYCYJNY DLA GMINY BOJANOWO

L
p. Nazwa zadania / Cel / Klasyfikacja

Je
dn

os
tk

a 
or

ga
ni

za
c.

 
od

po
w

. z
a 

re
al

iz
ac

ję
 lu

b 
ko

or
dy

nu
ją

ca
 w

yk
on

an
ie

 
pr

og
ra

m
u 

O
kr

es
 r

ea
liz

ac
ji

Łączne 
nakłady 

finansowe

Wydatki

nakłady przed 2009 roku 20
09

20
10

20
11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Budowa kanalizacji sanitarnej z 

przyłączami we wsi Zaborowice i 
Czechnów 

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
-

2011

3.796.387,- 627.605,- 951.142,- 2.217.640,-

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
Trzebosz – Zaborowice i Trzebosz – 
Czechnów – etap I

2008 
- 

2009

888.387,- 520.245,- 368.142,- w tym:
18.142,- śr. własne
350.000,- pożyczka

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przyłączami we wsi Zaborowice i 
Czechnów - II etap 

2006 
- 

2010

2.908.000,- 107.360,- 583.000,- w tym:
      23.000,- śr. własne

560.000,- pożyczka

2.217.640,- w tym:
 1.077.640,- śr. własne
1.140.000,- pożyczka



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Nakłady przed 2009 2009 2010 2011

2. Gospodarka odpadami i osadami 
ściekowymi w Lesznie i subregionie 
leszczyńskim 
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 – 
rekultywacja gminnego składowiska 
komunalnego zlokalizowanego na 
terenie gminy Bojanowo we wsi 
Sowiny.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz. 900 rozdz. 90002 § 6610

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
–

2011

391.677,- 171.221,- 206.414,-
środki własne

8.777,- 5.265,-

3 . Gospodarka odpadami i osadami 
ściekowymi w Lesznie i subregionie 
leszczyńskim
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 - budowa 
zakładu zagospodarowania odpadów 
w Trzebani – wniesienie udziałów 
do MZO Sp. z o.o. w Lesznie.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz.900 rozdz. 90002§6010

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
-

2011

1.438.800,- 596.475,- 565.950,-
środki własne

269.775,- 6.600,-

4. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Gołaszynie i 
Tarchalinie

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2008 
- 

2011

2.673.000,- 6.000,- 59.880,-
środki własne

600.000,00 2.007.120,-

5. Dokumentacja techniczna budowy 
kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami Gierłachowo i 
Kawcze

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.
dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2008 
-

2009

87.840,- 6.000,-
środki własne

81.840,-
środki własne



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Nakłady przed 2009 2009 2010 2011

6. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Golinie Wielkiej, 
Golince i m. Bojanowo: ul. 
Słowackiego i ul. Norwida

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców w 
zakresie gospodarki ściekowej.
dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2005
-

2011

6.576.042,- 1.115.645,- 783.045,- 1.000.000,- 3.677.352,-

Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Golinie Wielkiej, i 
m. Bojanowo w ulicy: Norwida i 
Słowackiego – zadanie 1

2005
-

2009

1.898.690,- 1.115.645,- 783.045,-
w tym:
-śr. własne    83.045,-
- pożyczka 700.000,-

Budowa kanalizacji z 
przykanalikami w Golinie Wielkiej i 
Golince – zadanie 2

2010
-

2011

4.677.352,- 1.000.000,- 3.677.352,-

7. Odnowa więzi społecznych poprzez 
zintegrowane działania polegające 
na rewitalizacji zagospodarowaniu 
parku im. Kosynierów, amfiteatru 
oraz remontu kompleksu sportowego 
w Bojanowie

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych – na realizację 
projektu w części środków własnych
dz. 921 rozdział 92109 § 6220

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2009
-

2011

479.174,- 11.240,-
środki własne

224.324,-
środki własne

243.610,-
środki własne

OGÓŁEM 15.442.920,- 2.522.946,- 2.659.511,- 4.320.516,- 5.939.947,-



Załącznik Nr 9
do Uchwały XXXVI/281/09
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia  21 grudnia  2009 roku

Wydatki na programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikac
ja dział / 
rozdział

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 
projektu 
 6 + 7 )

w tym: Planowane wydatki

Środki z 
budżetu 

krajowego

Środki z 
budżetu UE

2009 r.

Wydatki 
razem

(9 + 13)

z tego:
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki 
razem 

(10 
+11+12)

z tego, źródła  finansowania:
Wydatki 
razem 

(14+15+1
6+17)

z tego, źródła finansowania:

pożycz. 
i kredyt.

obligacj
e pozostałe

pożyczki na 
prefinansow

anie z 
budżetu 
państwa

pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
I. Wydatki bieżące: 21.047,00 10.366,00 10.681,00 21.047,00 10.366,00 10.366,00 10.681,00 10.681,00

1.1

Program  Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

Priorytet: Priorytet: VII. Promocja integracji społecznej

Działanie: 7. 1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji

Poddziałanie: 7. 1. 2 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie
Beneficjent 
( Projektodawca ): Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

Partner: Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie

Nazwa projektu: "Mogę-Potrafię-Teraz"
Razem wydatki: 853 /

85395
21.047,00 10.366,00 10.681,00 21.047,00 10.366,00 10.366,00 10.681,00 10.681,00

               2009 r. 21.047,00 10.366,00 10.681,00 21.047,00 10.366,00 10.366,00 10.681,00 10.681,00



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
II. Wydatki majątkowe: 1.669.741,00 993.243,00 676.498,00 431.240,00 253.709,00 253.709,00 177.531,00 172.131,00 5.400,00

2.1

Program  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 

Priorytet / Oś: Oś3: Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej

Działanie: Odnowa i rozwój wsi

Poddziałanie:
Beneficjent 
( Projektodawca ): Gmina Bojanowo

Partner:

Nazwa projektu: Społeczność wiejska bliżej kultury: przebudowa i remont świetlic wiejskich w Kawczu, Sowinach, Golince i Czechnowie
Razem wydatki:

921 /
92109

880.000,00 519.469,00 360.531,00 420.000,00 247.869,00 247.869,00 172.131,00 172.131,00
               2009 r. 420.000,00 247.869,00 172.131,00 420.000,00 247.869,00 247.869,00 172.131,00 172.131,00
               2010 r. 460.000,00 271.600,00 188.400,00

2.2

Program  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 
Priorytet / Oś: Oś3: Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej

Działanie: Odnowa i rozwój wsi

Poddziałanie:
Beneficjent 
( Projektodawca ): Dom Kultury w Bojanowie

Partner:

Nazwa projektu: Odnowa więzi społecznych poprzez zintegrowane działania polegające na rewitalizacji zagospodarowaniu parku im. Kosynierów, amfiteatru oraz remontu kompleksu 
sportowego w Bojanowie

Razem wydatki:
921 /
92109

789.741,00 473.774,00 315.967,00 11.240,00 5.840,00 5.840,00 5.400,00 5.400,00
               2009 r. 11.240,00 5.840,00 5.400,00 11.240,00 5.840,00 5.840,00 5.400,00 5.400,00
               2010 r. 378.760,00 224.324,00 154.436,00
               2011 r. 399.741,00 243.610,00 156.131,00

III. Wydatki ogółem       (I + II) 1.690.788,00 1.003.609,00 687.179,00 452.287,00 264.075,00 264.075,00 188.212,00 172.131,00 16.081,00




	OGÓŁEM
	uchwała  nr  XXXVI/281/09  rady miejskiej w bojanowie
	WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH JEDNOROCZNYCH

	Nazwa zadania inwestycyjnego
	Ogółem
	Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo
	Wydatki na programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi
	Wydatki ogółem       (I + II)



